
Informace 
k přijímacímu řízení 
na SŠ
16.1.2024
MGR. MARIE ŠILHAVÁ
MGR. ROMAN MARSCHNER



Přihláška

Mohou se podat přihlášky až na 3 školy nebo obory. 

Pokud žák/yně na podzim podával/a až 2 přihlášky do oborů s 
talentovou zkouškou, bude mít přihlášek celkem až 5 (tj. 2 obory s 
talentovkami a 3 bez). Obory s talentovými zkouškami se doplní 
podle priority do přihlášky podané od 1. do 20. února.



Způsoby podání přihlášek

Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA –
nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně 
mojeID nebo další způsoby dle NIA).
Podrobnosti k ověření identity naleznete 
na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz

Podáním výpisu vytištěného z online systému.

Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.



1. Elektronická přihláška

Pokud máte elektronickou identitu, můžete podat přihlášku zcela 
jednoduše online přes dipsy.cz

Přihlásíte se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky 
kterému uvidíte seznam svých dětí, ze kterých vyberete to, které chcete 
přihlásit. Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých 
chcete podat přihlášku. Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. 
Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání, 
počet letos přijímaných uchazečů i počty přihlášek a přijatých 
uchazečů v minulých letech.

Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro 
příslušný obor vzdělání doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky 
nebo skeny.

Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením a to je vše.



1. Elektronická přihláška



2. Výpis ze systému
Vše vyplníte online přes dipsy.cz, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou 
předvyplňovat údaje z registru obyvatel a musíte všechny vyplnit. 

Nahrajete přílohy přihlášky. 

Ze systému vytisknete výpis přihlášky, podepíšete ho a doručíte na Vámi vybrané školy 
(poštou, osobně, datovou schránkou).

Vstoupíte do systému bez přihlášení a vyplníte potřebné osobní údaje o sobě i svém 
dítěti.

Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat 
přihlášku. 

Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. 

Jsou zde uvedeny přehledné informace o každé škole, například počet letos přijímaných 
uchazečů i počty přihlášek v minulých letech.

Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje doložit k přihlášce. 
Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny.

Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních 
údajích e-mail s výpisem přihlášky k vytištění.

Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte 
v listinné podobě do každé vybrané školy (bez příloh).



2. Výpis ze systému



3. Tiskopis se všemi přílohami

Vyplníte klasickou listinnou přihlášku (můžete si ji stáhnout na webu 
naší školy) a doručíte ji do každé zvolené školy. 

Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor 
požaduje. 

Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle 
zvolené priority pro přijetí.



3. Tiskopis se všemi přílohami



Atlas školství



Atlas školství



Důležité změny

Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje 
se tedy v přihlášce). POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný 
kód oboru/oborů vzdělání!

Určení priority jednotlivých škol:

Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve 
vybrané škole.

Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 
nedostane do oboru na prvním místě.

Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se 
nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.



• I když se hlásí žák pouze na jeden obor vzdělání s maturitní zkouškou, má 
nárok psát přijímačky ve dvou termínech stejně jako ostatní.

Lepší výsledek se počítá.

• Jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) pro maturitní obory budete konat 
výhradně na některých ze škol, na které se přihlásíte. Školy pro konání JPZ 
budou určeny systémem a dozvíte se o nich z pozvánek, které Vám 
pošlou ředitelé škol. Může se stát, že budete konat JPZ i 2x ve stejné škole.

• Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat termín 
řádný.

Jednotná přijímací zkouška
(pro maturitní obory)



Je jednotná pro všechny uchazeče o čtyřleté obory a organizuje ji 
MŠMT skrze agenturu Cermat (obsah zkoušky odpovídá rámcovému 
vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání).

Tříletých oborů se JPZ netýká (možné pohovory, školní zkouška).

Ředitel školy může doplnit další kritéria k přijetí.

K výsledkům didaktických testů musí ředitel SŠ přihlédnout z 60%.

Do celkového hodnocení se započítává vždy lepší výsledek testu z 
obou. 

Didaktické testy vyhodnocuje Cermat a výsledky zasílá ředitelům SŠ.

Jednotná přijímací zkouška
(pro maturitní obory)



Žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Rodiče si vyžádají vyjádření školského poradenského zařízení o 
uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky. 

Doloží k přihlášce.

„Doporučení ŠPZ pro úpravu podmínek přijímací zkoušky“ (navýšení 
časového limitu) - nejčastěji o 25%



Termíny přijímací zkoušky – 1. kolo
Čtyřleté obory vzdělání:

1. řádný termín: pátek 12. dubna 2024

2. řádný termín: pondělí 15. dubna 2024

Náhradní termíny:

1. termín: pondělí 29.dubna 2024

2. termín: úterý 30.dubna 2024

15.května 2024 – vyhlášení výsledků přijímacích zkoušek 
pro VŠECHNY obory



Přijímací zkoušky  - 2. kolo

Stejný princip jako 1. kolo.

Střední školy musí ve 2. kole zohlednit výsledky jednotné přijímací 
zkoušky (JPZ) z 1. kola (opět s vlivem minimálně 60 %, resp. 40 % 
u gymnázií se sportovní přípravou).



Termíny přijímací zkoušky  - 2. kolo

Termín zahájení 2. kola

20. května 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo 
přijímacího řízení bude na stránkách systému i s volnou kapacitou 
v jednotlivých oborech vzdělání

Termín podání přihlášek do 2. kola

do 24. května 2024 - podání přihlášek do 2. kola

Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek

od 8. do 12. června 2024 - talentové a školní přijímací zkoušky

Další důležité data

18., 19. a 20. června 2024 - nahlížení do spisu

21. června 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky



Přijímací zkoušky - 3. kolo

Třetí a další kola již nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob 
konání jsou zcela na rozhodnutí škol. 

Termín pro podávání přihlášek smí být ředitelem školy stanoven nejdříve 
na 7. den od vydání rozhodnutí v kole předchozím.

Přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním 
doručením do školy, poštou, datovou schránkou). 

Elektronické podání ani podání výpisem není možné. 

Na každou školu uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této 
školy.



Doplňující informace

www.prihlaskynastredni.cz

prijimacky.cermat.cz

podrobnější informace o přijímacím řízení: MŠMT

www.sciotesty.cz

Atlas školství

Webové stránky jednotlivých škol a Dny otevřených dveří 
daných SŠ

Hodně štěstí!!!


